
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PORENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA : 551-06/11-01/165  

URBROJ : 2167/01-09/01-12-4  

Poreč-Parenzo, 12. siječanj 2012.  

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05,109/07,125/08 i 36/09) 

i članaka 53. i 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 6/09), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 551-06/11-01/164, URBROJ: 2167/01-04/01-

11-3), donosi 

 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o pomoći umirovljenicima u 2012. godini  

 

   

Članak 1. 
 

U Odluci o pomoći umirovljenicima u 2012. godini ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj  14/11) u članku 8. u stavku 2. riječi: "20 godina" mijenjaju se riječima: "25 

godina", dok u ostalom dijelu tekst ostaje nepromijenjen. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

                           

 

     GRADONAČELNIK                     

            Edi Štifanić  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke su Zakon o jedinicama lokalne i regionalne 

(područne) samouprave („Narodne novine“ broj 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08 i 36/09) i 

Statut Grada Poreča-Parenzo (Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 6/09). 

Člankom 19. stavak 1. Zakona o jedinicama lokalne i regionalne (područne) samouprave 

određeno je da općine i gradovi u svom samoupravnom djelokrugu obavljaju poslove 

lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, a koji nisu Ustavom ili 

zakonom dodijeljeni državnim tijelima i to osobito poslove koji se, između ostalog, odnose i 

na socijalnu skrb. Isto je određeno i člankom 25. stavak 2. Statuta Grada Poreča-Parenzo. 

Člankom 48. Zakona o jedinicama lokalne i regionalne (područne) samouprave određeno je 

da Gradonačelnik u obavljanju izvršne vlasti, između ostalog, usmjerava djelovanje upravnih 

tijela jedinice lokalne samouprave u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga 

i nadzire njihov rad, te upravlja prihodima i rashodima jedinice lokalne samouprave. Isto je 

određeno i člankom 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo.  

Člankom 57. Statuta određeno je da za izvršenje poslova i zadaća iz svoje nadležnosti 

gradonačelnik donosi, između ostalog, i odluke.    

 

Ocjena stanja: 

Grad Poreč-Parenzo je proračunom za 2012. godinu planirao sredstva za novčanu pomoć 

umirovljenicima s malim prihodima. Postupak i kriteriji za ostvarivanje prava na ovu pomoć  

uređeni su Odlukom o pomoći umirovljenicima u 2012. godini, koju je Gradonačelnik donio 

30. prosinca 2011. godine. Odluka je objavljena u „Službenom glasniku Grada Poreča“ broj 

14/11. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Člankom 3. Odluke o pomoći umirovljenicima u 2012. godini utvrđeni su kriteriji koje 

umirovljenici moraju ispunjavati da bi ostvarili pravo na  novčanu pomoć. Jedan od kriterija 

je i prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo, bez prekida, najmanje 25 godina. 

U članku 8. stavku 2. Odluke određeno je koji se dokazi moraju priložiti uz zahtjev za 

ostvarivanje prava na pomoć. Jedan od dokaza je i dokaz o prebivalištu i prebivanju na 

području Grada Poreča-Parenzo bez prekida, kako je navedeno, 20 godina.  

Kako napisano nije u skladu s člankom 3. Odluke, već se radi o grešci koja je nastala prilikom 

izrade Odluke, potrebno je tu grešku ispraviti i članak 8. stavak 2. uskladiti s člankom 3. 

Odluke. Zato se predlaže izmijeniti dio teksta u članku 8. stavak 2. na način da umjesto broja 

20 piše broj 25. Umjesto dosadašnjeg teksta koji glasi: „dokaz o prebivalištu i prebivanju na 

području Grada Poreča-Parenzo bez prekida, 20 godina (uvjerenje o prebivalištu i vremenu 

prebivanja Policijske postaje Poreč, ne starije od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva),“ novi 

tekst glasio bi: „dokaz o prebivalištu i prebivanju na području Grada Poreča-Parenzo bez 

prekida, 25 godina (uvjerenje o prebivalištu i vremenu prebivanja Policijske postaje Poreč, ne 

starije od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva),“. 

     

Cilj donošenja Odluke: 

Odluku o izmjeni Odluke o pomoći umirovljenicima u 2012. godini  potrebno je donijeti kako 

bi se ispravila očita greška u pisanju (u članku 8.) pri izradi Odluke o pomoći umirovljenicima 

u 2012. godini. 



 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:  
Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna (dodatna) sredstva.  


